
 

 

UCHWAŁA NR 0007.XLI.349.2018 

RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 12 września 2018 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żmigrodzie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994 ze zmianami), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zmianami) Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żmigrodzie stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 0007.XXIII.162.2012 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 27 września 2012 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żmigrodzie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żmigród. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żmigrodzie: 

J. Czyżowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 września 2018 r.

Poz. 4547



Załącznik do uchwały nr 0007.XLI.349.2018  

Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 12 września 2018 r. 

 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  W ŻMIGRODZIE 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zwany dalej Ośrodkiem, jest wyodrębnioną jednostką 

organizacyjną Gminy Żmigród, prowadzoną  w formie jednostki budżetowej. 

2. Obszarem działania Ośrodka jest teren Gminy Żmigród. 

3. Siedziba Ośrodka znajduje się w Żmigrodzie, pl. Wojska Polskiego 5. 

§ 2. 1. Ośrodek realizuje zadania własne i zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej wynikające 

z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508). 

2. Poza zadaniami wynikającymi z ustawy o pomocy społecznej Ośrodek realizuje zadania wynikające z: 

1) innych właściwych aktów prawnych, 

2) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 

Organizacja i zarządzanie. 

§ 3. 1. Ośrodkiem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Ośrodka zgodnie z zakresem 

pełnomocnictw udzielonych przez Burmistrza Gminy Żmigród. 

2. Stosunek pracy z Dyrektorem Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz Gminy Żmigród. 

3. Podczas nieobecności Dyrektora zadania związane z bieżącym zarządzaniem Ośrodka wykonuje osoba 

pisemnie przez niego upoważniona. 

4. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka, wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialności 

pracowników oraz zasady działania Ośrodka określa Dyrektor w Regulaminie Organizacyjnym. 

§ 4. 1. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w imieniu pracodawcy wykonuje Dyrektor Ośrodka. 

3. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi, a ich prawa i obowiązki określają przepisy 

ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1260  

ze zmianami) oraz przepisy wykonawcze do tej ustawy. 

Rozdział 3. 

Majątek i gospodarka finansowa. 

§ 5. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zmianami), na zasadach obowiązujących 

w samorządowych jednostkach budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy. 

3. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowaniem powierzonym mieniem Ośrodek 

kieruje się zasadami rzetelności, efektywności i celowości ich wykonania. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe. 

§ 6. Ośrodek używa pieczęci z pełnym brzmieniem nazwy i adresem siedziby. 

§ 7. Ośrodek prowadzi i przechowuje dokumenty zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4547



§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy ustawy o pomocy 

społecznej i akty wykonawcze oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

§ 9. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4547


		2018-09-21T12:53:14+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




